
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2013 № 10719 

Об утверждении состава административной комиссии города Новосибирска, 
административных комиссий Дзержинского, Первомайского районов, 
Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному 
районам города Новосибирска

В соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Новосибирской области от 17.03.2003 
№ 102-ОЗ «Об административных комиссиях в Новосибирской об ласти», Законом 
Новосибирской области от 27.04.2010 № 485-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельны-
ми государственными полномочиями Новоси бирской области по решению вопро-
сов в сфере административных правонаруше ний»    
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав административной комиссии города Новосибирска (приложение 1).
1.2. Состав административной комиссии Дзержинского района города Новоси-

бирска (приложение 2).
1.3. Состав административной комиссии Первомайского района города Но-

восибирска (приложение 3).
1.4. Состав административной комиссии Центрального округа по Железнодорожно-

му, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска (приложение 4).
2. Признать утратившими силу:
приложение 8, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 

12.04.2013 № 3619 «Об утверждении состава административных комиссий Дзер-
жинского, Железнодорожного, Заельцовского, Калининского, Кировского, Ленинс-
кого, Октябрьского, Первомайского, Советского, Центрального районов города Но-
восибирска»;
приложения 1, 2, 3, утвержденные постановлением мэрии города Новосибирска 

от 09.09.2013 № 8415 «О создании административной комиссии Центрального ок-
руга по железнодорожному, Заельцовскому, Центральному районам города Ново-
сибирска и утверждении состава административных комиссий Дзержинского, Кали-
нинского, Ленинского, Октябрьского, Советского районов города Новосибирска».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска Титкова А. П.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



3

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 14.11.2013 № 10719

СОСТАВ 
административной комиссии города Новосибирска

Титков Александр 
Петрович

- заместитель мэра города Новосибирска, пред-
седатель;

Кузюк Андрей 
Евгеньевич

- председатель комитета экспертизы и контроля 
мэрии города Новосибирска, заместитель 
председателя;

Пейлаков Александр 
Николаевич

- начальник управления административно-
технических инспекций мэрии города 
Новосибирска, заместитель председателя;

Белякова Елена 
Викторовна

- консультант комитета экспертизы и контроля  
мэрии города Новосибирска, секретарь.

Члены комиссии:
Артамонов Владимир 
Яковлевич

- заместитель главного врача федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Новоси бирской 
области» (по согласованию);

Заборовский Виталий 
Вячеславович

- начальник отдела организации ветеринарного 
контроля Государственного бюджетного 
учреждения Новосибирской области «Управление 
ветеринарии города Новосибирска» (по 
согласованию);

Маслов Геннадий 
Георгиевич

- заместитель начальника Главного управления 
архитектуры и градостроительства мэрии го рода 
Новосибирска – начальник отдела инже нерного 
обеспечения;

Николаева Елена 
Владимировна

- начальник отдела информационно-анали-
тического обеспечения и муниципальных лотерей 
управления потребительского рынка мэрии города 
Новосибирска;

Харламов Алексей 
Владимирович

- консультант отдела судебной защиты управления 
судебной защиты и организации правового 
взаимодействия мэрии города Новосибирска.

____________



4

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 14.11.2013 № 10719

СОСТАВ
административной комиссии Дзержинского района города Новосибирска

Глинская Светлана 
Викторовна

- первый заместитель главы администрации Дзержин-
ского района города Новосибирска, председатель;

Чернышова Наталья 
Игоревна 

- начальник юридического отдела администрации 
Дзержинского района города Новосибирска, замес-
титель председателя;

Ефимова Светлана 
Викторовна

- главный специалист юридического отдела админис-
трации Дзержинского района города Новосибирска, 
секретарь.

Члены комиссии:
Андрияненко 
Зинаида Витальевна

- главный специалист отдела потребительского рынка 
и за щиты прав потребителей администрации Дзер-
жинского района города Новосибирска;

Афонина Наталья 
Юрьевна

- главный специалист отдела земельных и имущест-
венных отношений администрации Дзержинского 
района города Новосибирска;

Заливакин Леонтий 
Владимирович

- начальник отдела энергетики, жилищного и комму-
нального хозяйства администрации Дзер жинского 
района города Новосибирска;

Козинец Сергей 
Николаевич

- начальник отдела – районной административно-тех-
нической инспекции администрации Дзер жинского 
района города Новосибирска;

Круглов 
Константин 
Николаевич

- заместитель начальника отдела благоустройства, озе-
ленения и транспорта администрации Дзер жинского 
района города Новосибирска.

____________



5

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 14.11.2013 № 10719

СОСТАВ
административной комиссии Первомайского района города Новосибирска

Кривушкин Владимир 
Алексеевич

- первый заместитель главы администрации 
Первомайского района города Новосибирска, 
председатель;

Дик Виктор Иванович - начальник отдела – районной административно-
технической инспекции администрации 
Первомайского района города Новосибирска, 
заместитель председателя;

Кравцов Владимир 
Валерьевич

- начальник отдела благоустройства, озеленения и 
транспорта администрации Первомайского района 
города Новосибирска; 

Бронникова Евгения 
Александровна

- ведущий специалист юридического отдела 
администрации Первомайского района города 
Новосибирска, секретарь.

Члены комиссии:
Виноградов 
Геннадий 
Тимофеевич

- начальник отдела архитектуры и строительства 
администрации Первомайского района города 
Новосибирска;

Губанихин Алексей 
Иванович

- начальник участковых уполномоченных полиции 
по делам несовершеннолетних отдела полиции № 9 
«Первомайский» Управления МВД России по городу 
Новосибирску (по согласованию);

Дегтярева Лариса 
Владимировна

- начальник отдела общественных связей и 
информатизации администрации Первомайского 
района города Новосибирска;

Писклова Виктория 
Юрьевна

- инспектор отдела – районной административно-
технической инспекции администрации 
Первомайского района города Новосибирска;

Тимакин Николай 
Иванович

- начальник юридического отдела администрации 
Первомайского района города Новосибирска.

____________



6

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 14.11.2013 № 10719

СОСТАВ 
административной комиссии Центрального округа по Железнодорожному, 

Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска

Архипов Владимир 
Николаевич

- заместитель главы администрации Центрального 
округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 
Центральному районам города Новосибирска, 
председатель;

Гаак Светлана 
Александровна

- ведущий специалист юридического отдела 
администрации Центрального округа по 
Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному 
районам города Новосибирска;

Лукин Вячеслав 
Александрович

- главный специалист отдела энергетики, жилищного 
и коммунального хозяйства администрации 
Центрального округа по Железнодорожному, 
Заельцовскому и Центральному районам города 
Новосибирска, заместитель председателя;

Бологова Татьяна 
Юрьевна

- главный специалист отдела благоустройства, 
озеленения и транспорта администрации 
Центрального округа по Железнодорожному, 
Заельцовскому и Центральному районам города 
Новосибирска, секретарь.

Члены комиссии:
Косарева Ольга 
Александровна

- председатель Совета территориального 
общественного самоуправления «Ипподромский» 
(по согласованию);

Медякова Наталья 
Викторовна

- главный специалист отдела архитектуры и 
строительства администрации Центрального 
округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 
Центральному районам города Новосибирска;



7

Мурашкин Алексей 
Сергеевич

- ведущий специалист отдела по делам молодежи, 
культуре и спорту администрации Центрального 
округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 
Центральному районам города Новосибирска;

Радионова Галина 
Петровна

- ведущий специалист отдела по делам молодежи, 
культуре и спорту администрации Центрального 
округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 
Центральному районам города Новосибирска;

Скобляков Сергей 
Васильевич

- председатель Совета территориального 
общественного самоуправления «Владимировский» 
(по согласованию).

____________



8

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2013 № 10720 

О внесении изменений в Положение о конкурсе на лучшие организации 
(предприятия) торговли, общественного питания, бытового обслуживания 
населения, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 
26.04.2013 № 4151

В целях уточнения порядка и условий проведения конкурса на лучшие органи-
зации (предприятия) торговли, общественного питания, бытового обслуживания 
населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о конкурсе на лучшие организа-
ции (предприятия) торговли, общественного питания, бытового обслуживания на-
селения, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 26.04.2013 
№ 4151 «О проведении конкурса на лучшие организации (предприятия) торговли, 
общественного питания, бытового обслуживания населения»:

1.1. Подпункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«2.5.2. «Лучшая организация общественного питания» - по семи группам:
рестораны;
бары и кафе;
кофейни;
столовые;
закусочные, предприятия быстрого обслуживания;
организации (предприятия) мелкорозничной сети;
предприятия, выполняющие социальный заказ города (предприятия, осущест-

вляющие обслуживание по муниципальным дисконтным картам, предприятия, 
обслуживающие социальные группы населения по договорам с администрациями 
районов (округа по районам) города Новосибирска).».

1.2. В подпункте 2.5.3 последний абзац исключить.
1.3. Подпункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. При проведении районного и городского этапов конкурса районные и го-

родская комиссии рассматривают заявки и оценивают участников конкурса по кри-
териям, указанным в приложении 2.
В случае наличия более одного участника конкурса в номинации из числа ор-

ганизаций (предприятий), оказывающих другие виды услуг торговли, обще-
ственного питания, бытового обслуживания в соответствии с общероссийским 
классификатором услуг населению ОК 002-93, утвержденным постановлением 
Госстандарта России от 28.06.93 № 163, конкурсная комиссия имеет право вводить 
в данную номинацию дополнительные группы.



9

Подведение итогов районного и городского этапов конкурса осуществляется по 
пятибалльной системе по каждому критерию. Суммарный подсчет баллов каждого 
участника проводится путем сложения баллов по каждому критерию оценки.
Победители районного и городского этапов конкурса определяются в каждой 

группе номинации с присуждением трех призовых мест, исходя из общего коли-
чества баллов, набранных предприятиями.
В случае если участники набрали равное количество баллов, решение комиссии 

принимается простым большинством голосов.
При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.».
2. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Новосибирска от 

12.09.2013 № 8580 «О внесении изменений в Положение о конкурсе на лучшие ор-
ганизации (предприятия) торговли, общественного питания, бытового обслужива-
ния населения города Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии города 
Новосибирска от 26.04.2013 № 4151»:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О внесении изменений 
в Положение о конкурсе на лучшие организации (предприятия) торговли, обще-
ственного питания, бытового обслуживания населения, утвержденное постановле-
нием мэрии города Новосибирска от 26.04.2013 № 4151».

2.2. В преамбуле слова «города Новосибирска» исключить.
2.3. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Внести изменения в Положение о конкурсе на лучшие организации (пред-

приятия) торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, 
утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 26.04.2013 № 4151 
«О проведении конкурса на лучшие организации (предприятия) торговли, обще-
ственного питания, бытового обслуживания населения», изложив подпункт 3.2 в 
следующей редакции:».

3. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии 
города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города 
Новосибирска.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника де-
партамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 
Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



10

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2013 № 10721 

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению мэрии города 
Новосибирска от 06.02.2013 № 970 «Об организации проведения 
общегородских ярмарок на территории города Новосибирска, ярмарок 
и расширенных продаж на территории районов города Новосибирска в 
2013 году»

В соответствии с обращением администрации Ленинского района города Ново-
сибирска от 16.10.2013 № 55/1-16/05252
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению мэрии города Новосибир-
ска от 06.02.2013 № 970 «Об организации проведения общегородских ярмарок на 
территории города Новосибирска, ярмарок и расширенных продаж на территории 
районов города Новосибирска в 2013 году», дополнив строкой 6.7 в редакции при-
ложения к настоящему постановлению.

2. Управлению потребительского рынка мэрии города Новосибирска обеспечить 
размещение информации об изданном постановлении на официальном сайте горо-
да Новосибирска и представить ее в департамент информационной политики мэ-
рии города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Ново-
сибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



11

П
ри
ло
ж
ен
ие

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
 1

4.
11

.2
01

3 
№

 1
07

21
И
ЗМ

ЕН
ЕН

И
Я

в 
пл
ан

 п
ро
ве
де
ни
я 
яр
ма
ро
к 
и 
ра
сш

ир
ен
ны

х 
пр
од
аж

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 р
ай
он
ов

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
в 

20
13

 го
ду

№ п.
М
ес
то

 п
ро
ве
де
ни
я

В
ид

 я
рм
ар
ки

Д
ат
а 
и 
вр
ем
я

пр
ов
ед
ен
ия

О
тв
ет
ст
ве
нн
ы
й 

за
 и
сп
ол
не
ни
е

1
2

3
4

5
Л
ен
ин
ск
ий

 р
ай
он

6.
7

П
ло
щ
ад
ь 
им

. К
ар
ла

 М
ар

-
кс
а,

 1
С
пе
ци
ал
из
ир
ов
ан
на
я 

(п
ро

-
мы

ш
ле
нн
ая

 (т
ов
ар
ов

 н
а-

ро
дн
ог
о 
пр
ом
ы
сл
а)

) я
р-

ма
рк
а

с 
23

.1
2.

20
13

 п
о 

29
.1

2.
20

13
с 

10
.0

0 
до

 1
8.

00
 ч
ас

.
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 Л
ен
ин
с-

ко
го

 р
ай
он
а 
го
ро
да

 Н
ов
о-

си
би
рс
ка

__
__

__
__

__
__



12

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2013 № 10742 

О внесении изменений в состав комиссии по приватизации

Руководствуясь статьями 38, 42 Устава города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по приватизации, утверж-
денный постановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2013 № 4745 «Об ут-
верждении состава комиссии по приватизации»:

1.1. Вывести из состава Капустину Г. Н., Усова А. В.
1.2. Ввести в состав:
Капустину Галину Николаевну - начальника департамента земельных 

и имущественных отношений мэрии 
города Новосибирска, председателя.

Усова Андрея Викторовича - начальника управления доходов от 
имущества мэрии города Новосибирска, 
заместителя председателя.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника де-
партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



13

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10804 

Об утверждении состава Совета по поддержке и развитию добровольческого 
движения

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с постановлением мэра от 
17.04.2007 № 273 «О создании Совета по поддержке и развитию добровольческо-
го движения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Совета по поддержке и развитию добровольческого движе-
ния (приложение). 

2. Признать утратившими силу пункт 1 и приложение 1, утвержденное постанов-
лением мэрии города Новосибирска от 15.02.2012 № 1387 «Об утверждении соста-
ва Совета по поддержке и развитию добровольческого движения».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска Титкова А. П.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



14

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 15.11.2013 № 10804

СОСТАВ
Совета по поддержке и развитию добровольческого движения 

Титков Александр 
Петрович

- заместитель мэра города Новосибирска, 
председатель;

Рахманчук Ольга 
Владимировна

- начальник управления общественных связей мэрии 
города Новосибирска, сопредседатель;

Колдобанова Елена 
Павловна

- руководитель общественного движения «Добрая 
воля», методист государственного автономного 
образовательного учреждения             среднего 
профессионального образования  Новосибирской 
области «Новосибирский Медицинский колледж», 
сопредседатель (по согласованию);

Манцурова Наталья 
Васильевна

- начальник отдела поддержки общественных 
инициатив управления общественных связей мэрии 
города Новосибирска, секретарь.

Члены Совета:
Афанасьева Татьяна 
Борисовна

- редактор межрегионального общественного фонда 
«Сибирский центр поддержки общественных 
инициатив» (по согласованию);

Бизяева Галина 
Григорьевна

- председатель Совета Новосибирской областной 
общественной организации родителей 
военнослужащих, погибших в локальных войнах 
«Обелиск» (по согласованию);

Бобров Владимир 
Николаевич

- главный специалист отдела спортивно-массовых 
мероприятий и физической культуры населения 
управления физической культуры и спорта мэрии 
города Новосибирска;

Булова Надежда 
Васильевна

- депутат Совета депутатов города Новосибирска (по 
согласованию);

Васильева Елена 
Викторовна

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;

Гребенкина Ольга 
Егоровна

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;



15

Данилова Марина 
Петровна

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;

Емельянова Наталья 
Николаевна

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;

Ерёмина Екатерина 
Аркадьевна

- молодежный мэр города Новосибирска (по 
согласованию);

Жижков Владимир 
Васильевич

- административный менеджер некоммерческого 
партнерства «Агентство Культурно-Социальной 
работы» (по согласованию);

Канева Ольга 
Васильевна

- консультант отдела по взаимодействию с органами 
территориального общественного самоуправления 
управления общественных связей мэрии города 
Новосибирска;

Каракулова Анна 
Ивановна

- консультант отдела образования, культурно-
досуговой деятельности и сохранения культурного 
наследия управления культуры мэрии города 
Новосибирска;

Касаткина Ольга 
Михайловна

- председатель правления некоммерческого 
партнерства «Совет по защите прав и законных 
интересов субъектов малого и среднего бизнеса» (по 
согласованию);

Кашуба Олеся 
Витальевна

- председатель Совета Новосибирской региональной 
общественной организации «Новые горизонты» (по 
согласованию);

Ленчева Ирина 
Александровна

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;

Малков Максим 
Александрович

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;

Нешумов Сергей 
Игоревич

- начальник департамента информационной политики 
мэрии города Новосибирска;

Овсянникова Нина 
Владимировна

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;

Правда Юлия 
Игоревна

- старший администратор муниципального казенного 
учреждения города Новосибирска «Координационный 
центр «Активный город»;



16

Рева Эдуард 
Юрьевич

- начальник отдела по работе с ветеранами и 
инвалидами управления социальной поддержки 
населения мэрии города Новосибирска;

Рябчикова Наталия 
Владимировна

- главный специалист отдела реализации молодежных 
программ и инновационных проектов комитета по 
делам молодежи мэрии города Новосибирска;

Семикова 
Маргарита 
Александровна

- заместитель директора благотворительного фонда 
«СОЗВЕЗДИЕ СЕРДЕЦ» (по согласованию);

Соколов Петр 
Петрович

- координатор социальных проектов благотворительной 
католической организации «КАРИТАС» 
(по согласованию);

Сундрунова Татьяна 
Владимировна

- ведущий специалист отдела воспитательной работы 
Главного управления образования мэрии города 
Новосибирска;

Федорова Ирина 
Александровна

- председатель Новосибирской организации инвалидов 
«Ассоциация «Интеграция» Общероссийской 
общественной организации инвалидов Российского 
союза инвалидов (по согласованию);

Якимова Наталья 
Васильевна

- председатель Новосибирского областного отделения 
Общероссийской общественной организации 
«Российский Красный Крест» (по согласованию).

_____________



17

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10809

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
казенным образовательным учреждением города Новосибирска «Про-
гимназия № 1»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Ново-
сибирска по оказанию услуг, в соответствии с Положением о порядке установления 
тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных предприятий и муници-
пальных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирс-
ка от 23.12.2008 № 1120, на основании решения комиссии по регулированию тари-
фов (протокол от 25.10.2013 № 7)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному казенному образовательному учреждению горо-
да Новосибирска «Прогимназия № 1» тарифы на платные дополнительные образо-
вательные услуги согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие с 15.12.2013 и дейс-
твуют до установления новых тарифов правовым актом мэрии города Новосибирс-
ка  в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги муни-
ципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, принятым ре-
шением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления  возложить на начальника 
Главного управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



18

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.11.2013  № 10809

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

 муниципальным казенным образовательным учреждением 
города Новосибирска «Прогимназия № 1»

№ 
п.

Наименование услуги Количество 
часов 
в месяц

Тариф 
(налогом на 
добавленную 
стоимость не 
облагается), 
рублей/час

1 2 3 4
1 Группа корригирующей гимнастики 

«Крепыш»
8 42,0

2 Кружок «Компьютерная графика» 4 97,0
3 Школа будущего первоклассника 24 61,0
4 Основы сценической речи 8 30,0
5 Валеологический курс 4 13,0
6 Группа кратковременного 

пребывания
84 17,0

___________



19

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10810  

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
казенным образовательным учреждением города Новосибирска 
«Прогимназия № 1»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Ново-
сибирска по оказанию услуг, в соответствии с Положением о порядке установления 
тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных предприятий и муници-
пальных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирс-
ка от 23.12.2008 № 1120, на основании решения комиссии по регулированию тари-
фов (протокол от 25.10.2013 № 7)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному казенному образовательному учреждению горо-
да Новосибирска «Прогимназия № 1» тарифы на платные дополнительные образо-
вательные услуги согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым ак-
том мэрии города Новосибирска в соответствии с Положением о порядке установ-
ления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 
23.12.2008 № 1120.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника Глав-
ного управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



20

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.11.2013 № 10810

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

 муниципальным казенным образовательным учреждением 
города Новосибирска «Прогимназия № 1»

№ 
п.

Наименование услуги Количество 
часов 
в месяц

Тариф 
(налогом на 
добавленную 
стоимость не 
облагается), 
рублей/час

1 2 3 4
1 Кружок «Занимательный 

английский»
8 64,0

2 Кружок «Школа волшебников» 8 55,0

3 Кружок  изобразительно-прикладного 
искусства

4 55,0

___________



21

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10811

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением города Новосибирска Центром психолого-
педагогической помощи молодежи «Радуга»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг, в соответствии с Порядком определения платы за выполнение работ, ока-
зание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюд-
жетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам и юридическим 
лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 
№ 4100, на основании решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 
25.10.2013 № 7)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению города Новосибирска 
Центру психолого-педагогической помощи молодежи «Радуга» тарифы на услуги 
согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действует до установления новых тарифов правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за вы-
полнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности му-
ниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам 
и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибир-
ска от 17.05.2011 № 4100.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника де-
партамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



22

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.11.2013  № 10811

ТАРИФЫ 
на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

города Новосибирска Центром психолого-педагогической 
помощи молодежи «Радуга»

№ п. Наименование услуг Единица 
измерения

Тариф в зависимости 
от категории педагога-
психолога (с учетом 

налога на добавленную 
стоимость), рублей

высшая первая без кате-
гории

1 2 3 4 5 6
1 Психолого-педагогическое 

консультирование по заяв-
ленным клиентом пробле-
мам:

1.1 Индивидуальное 1 час 850,0 790,0 570,0

1.2 Групповое то же 200,0 190,0 150,0
2 Проведение индивидуаль-

ной психодиагностики
- « - 1050,0 980,0 585,0

3 Тренинговое занятие раз-
личной тематики (группо-
вое)

- « - 230,0 215,0 165,0

____________



23

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10812

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
казенным учреждением города  Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное 
учреждение № 3»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Ново-
сибирска по оказанию услуг, в соответствии с Положением о порядке установления 
тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных предприятий и муници-
пальных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирс-
ка от 23.12.2008 № 1120, на основании решения комиссии по регулированию тари-
фов (протокол от 25.10.2013 № 7)   
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному казенному учреждению города Новосибирска 
«Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3»:

1.1. Тарифы на услуги по предоставлению автотранспорта и специальной техни-
ки в зимний период – согласно приложению.

1.2. Тариф на услугу по комплексной механизированной уборке территории от 
снега – в размере 32,78 рубля за 1 кв. м (налогом на добавленную стоимость не об-
лагается).

1.3. Тариф на услугу по приему снега на снегоотвале – в размере 49,23 рубля за 
1 куб. м (налогом на добавленную стоимость не облагается).

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие с 21.11.2013 и дейс-
твуют до установления новых тарифов правовым актом мэрии города Новосибирс-
ка в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги и рабо-
ты муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, при-
нятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2008 № 1120.

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 
от 15.11.2012 № 11594 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Дорожно-
эксплуатационное учреждение № 3».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления  возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



24

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска  
от 15.11.2013 № 10812

ТАРИФЫ
на услуги муниципального казенного учреждения города Новосибирска 

«Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» по предоставлению 
автотранспорта и специальной техники в зимний период

№  п. Тип и модель автотранспортного
средства и спецтехники

Единица
измерения

Тариф 
(налогом на 
добавленную 
стоимость не 
облагается), 
рублей

1 2 3 4
1 Автогрейдер ДЗ-122Б, ГС14-02 машино-час 1400,0
2 Автогрейдер ДЗ-98 то же 1887,0
3 Бульдозер Т-9.01 ЯБР-1-01 (Четра) - « - 1639,0
4 Зимнеподметальная машина ЗИЛ 

431412 КО 713-01
- « - 1138,0

5 Зимнеподметальная машина КАМАЗ 
65115-ДЗ ЭД 405

- « - 1591,0

6 Мусоровоз МАЗ 533702 - « - 1167,0
7 Пескоразбрасыватель ЗИЛ 433362 

КО 713-Н, 494560 КО 713-Н
- « - 1375,0

8 Погрузчик МКСМ 800 - « - 791,0
9 Погрузчик фронтальный СДМ 855-Е - « - 2354,0

10 Самосвал КАМАЗ 55111, 65115-07 - « - 1151,0
11 Самосвал МАЗ 555102-223, 555102-

2123
- « - 1045,0

12 Снегопогрузчик КО 206 АН - « - 940,0
13 Трактор МТЗ-80, МТЗ-82, МК-82 - « - 799,0
14 Шнекоротор ДЭ 210 Б - « - 1873,0
15 Шнекоротор СШР-1 - « - 1519,0

____________



25

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10813

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
казенным учреждением города  Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное 
учреждение № 5»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города 
Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с Положением о порядке уста-
новления тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных предприятий 
и муниципальных учреждений, принятым решением Совета депутатов города 
Новосибирска от 23.12.2008 № 1120, на основании решения комиссии по регулиро-
ванию тарифов (протокол от 25.10.2013 № 7)    
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному казенному учреждению города Новосибирска 
«Дорожно-эксплуатационное учреждение № 5»:

1.1. Тарифы на услуги по предоставлению автотранспорта и специальной техни-
ки в зимний период – согласно приложению.

1.2. Тариф на услугу по приему снега на снегоотвале – в размере 62,0 рублей за 
1 куб. м снега (налогом на добавленную стоимость не облагается).

1.3. Тариф на услугу по содержанию 1 кв. м нежилых помещений (без учета рас-
ходов на оплату коммунальных услуг) – в размере 58,83 рубля за 1 кв. м (налогом 
на добавленную стоимость не облагается).

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Положением о порядке установления 
тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных предприятий и муници-
пальных учреждений, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска 
от 23.12.2008 № 1120.

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 
от 16.12.2011 № 12385 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Дорожно-
эксплуатационное учреждение № 5».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления  возложить на заместителя 
мэра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-бла-
го-устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



26

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.11.2013 № 10813

ТАРИФЫ
на услуги муниципального казенного учреждения города Новосибирска «До-

рожно-эксплуатационное учреждение № 5» по предоставлению автотранспорта и 
специальной техники в зимний период

№  п. Тип и модель автотранспортного
средства и спецтехники

Единица
измерения

Тариф 
(налогом на добав-
ленную стоимость 
не облагается), 

рублей

1 2 3 4
1 Автобус ПАЗ 32053 машино-час 895,0
2 Автомобиль легковой УАЗ 390995 то же 589,0
3 Автомобиль ГАЗ-53 бортовой - « - 700,0
4 Автогрейдер ДЗ-122 1А - « - 1235,0
5 Автогрейдер ДЗ 98В - « - 1791,0
6 Автосамосвал ЗИЛ ММЗ-4502 - « - 856,0
7 Автосамосвал КАМАЗ - « - 929,0
8 Автосамосвал МАЗ 555-102-223 - « - 924,0
9 Бульдозер ДЗ-110 на базе Т-130 - « - 1208,0
10 Бульдозер Б-10М на базе Т-10М - « - 1446,0
11 Бульдозер ДТ 75 - « - 927,0
12 Пескоразбрасыватель ЗИЛ-130 - « - 967,0
13 Пескоразбрасыватель КАМАЗ - « - 1347,0
14 Подметально-уборочная машина 

ЗИЛ-130
- « - 1308,0

15 Погрузчик МКСМ-800 - « - 881,0
16 Снегопогрузчик КО-206 - « - 948,0
17 Трактор колесный Т-150К - « - 1244,0
18 Универсальна уборочная машина 

КО-707 МТЗ-80
- « - 789,0

19 Фронтальный погрузчик СДМ-
833М

- « - 1217,0

20 Шнекоротор УРАЛ 375 А-902 - « - 2833,0
21 Экскаватор ЭО-2621 В2 - « - 767,0

_____________



27

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10814

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюд-
жетным учреждением города Новосибирска «Банное хозяйство «Сибирячка»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг, в соответствии с Порядком определения платы за выполнение работ, ока-
зание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюд-
жетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам и юридическим 
лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 
№ 4100, на основании решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 
25.10.2013 № 7)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению города Новосибирска 
«Банное хозяйство «Сибирячка» тарифы на услуги: 
прокат одного полотенца - в размере 60,0 рублей (с учетом налога на добавлен-

ную стоимость);
прокат одной простыни - в размере 44,0 рублей (с учетом налога на добавлен-

ную стоимость).
2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 

после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым ак-
том мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражда-
нам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новоси-
бирска от 17.05.2011 № 4100.

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 
27.12.2010 № 6319 «Об установлении стоимости услуг, оказываемых муниципаль-
ным бюджетным учреждением города Новосибирска «Банное хозяйство «Сиби-
рячка».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника де-
партамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 
Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



28

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10815

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением города Новосибирска 
«Экономический лицей»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Ново-
сибирска по оказанию услуг, в соответствии с Порядком определения платы за вы-
полнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности му-
ниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам 
и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирс-
ка от 17.05.2011 № 4100, на основании решения комиссии по регулированию тари-
фов (протокол от 25.10.2013 № 7)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному образовательному учреждению го-
рода Новосибирска «Экономический лицей» тарифы на платные образовательные 
услуги: 

1.1. По углубленному изучению предметов математического, гуманитарного и 
естественнонаучного циклов для учащихся 9 классов - в размере 500,0 рублей на 
одного учащегося за один месяц занятий (налогом на добавленную стоимость не 
облагается);

1.2. По углубленному изучению предметов математического, гуманитарного и 
естественнонаучного циклов для учащихся 10 и 11 классов - в размере 750,0 руб-
лей на одного учащегося за один месяц занятий (налогом на добавленную стои-
мость не облагается).

1.3. По адаптации детей дошкольного возраста к условиям школьной жизни – в 
размере 1250,0 рублей на одного ребенка за один месяц занятий (налогом на добав-
ленную стоимость не облагается).

2. Тарифы, установленные пунктом 1, вступают в действие на следующий день 
после опубликования и действуют до установления новых тарифов правовым ак-
том мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражда-
нам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новоси-
бирска от 17.05.2011 № 4100.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления  возложить на начальника 
Главного управления образования мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



29

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2013 № 10816 

Об установлении тарифа на услугу, оказываемую муниципальным 
бюджетным учреждением города Новосибирска «Новосибирская городская 
служба парковки»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений по оказанию 
услуг, в соответствии с Порядком определения платы за выполнение работ, оказание 
услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам и юридическим лицам, 
утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 17.05.2011 № 
4100, на основании решения комиссии по регулированию тарифов (протокол от 
25.10.2013 № 7)         
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению города Новосибирс-
ка «Новосибирская городская служба парковки» тариф за один час работы одно-
го техника-парковщика для организации парковок (парковочных мест) на общего-
родских массовых мероприятиях в размере 170,0 рублей (с учетом налога на добав-
ленную стоимость).

2. Тариф, установленный пунктом 1, вступает в действие на следующий день 
после опубликования и действует до установления нового тарифа правовым ак-
том мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за 
выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату 
гражданам и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города 
Новосибирска от 17.05.2011 № 4100.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска - начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



30

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



31

ПРОТОКОЛЫ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ 
АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

В соответствии со статьей 31 Земельного кодекса РФ мэрия публикует информацию:

Выписка из протокола № 370 от 31.10.2013
комиссии по вопросам земельных отношений и застройки 

земельных участков на территории г. Новосибирска

О выборе земельного участка для строительства (реконструкции) с предвари-
тельным согласованием места размещения объекта:

N
п/п

Заявитель Наименование Схема 
размещения 
объекта

1 2 3 4
1  МУП  г. Новосибирска 

«ГОРВОДОКАНАЛ»
 «дюкер» по адресу: ул. Саратовская  в Же-
лезнодорожном районе

Приложение 
№1

2  ОАО «РЭС» «комплектная трансформаторная под-
станция наружной установки » по адресу: 
ул. Менжинского  в Первомайском районе

Приложение 
№2

3  ЗАО ТД «Электрон»  «здание склада» по адресу: ул. Тайгинская  в 
Калининском районе

Приложение 
№3

4  ООО «Интеко»  «административное здание с боксами» по 
адресу: ул. Фадеева  в Калининском районе

Приложение 
№4

5  ОАО «Региональные 
электрические сети»

 «комплектная трансформаторная подстан-
ция наружной установки » по адресу: ул. Ше-
лохвостова  в Калининском районе

Приложение 
№5

6  ООО «Апшерон»  «надземная и подземная стоянка для авто-
мобилей» по адресу: ул. Карбышева  в Дзер-
жинском районе

Приложение 
№6

7   Западно-Сибирское 
следственное управ-
ление на транспорте 

Следственного комитета 
Российской Федерации

 «общественное здание административного 
назначения» по адресу: ул. Королева  в Дзер-
жинском районе

Приложение 
№7

8  ООО «Восток» «здание производственно-складского назна-
чения» по адресу: ул. Полякова  в Дзержин-
ском районе

Приложение 
№8

9  Борисюк 
Валерий  Анатольевич

 «индивидуальный капитальный гараж » по 
адресу: ул. Анисовая  в Советском районе

Приложение 
№9



32

10  ООО «Сибавто»  «гостиница и магазин смешанных товаров» 
по адресу: ул. Приморская  в Советском районе

Приложение 
№10

11  ООО  ТД «Приз»  «гостиница» по адресу: ул. Ватутина  в Ки-
ровском районе

Приложение 
№11

12  ООО «Аркетта Деве-
лопмент»

 «физкультурно-оздоровительный центр» по 
адресу: ул. Котовского  в Ленинском районе

Приложение 
№12

13  ЗАО «Корпорация 
«Транс-Блок»

 «лодочная станция» по адресу: ул. Старто-
вая  в Ленинском районе

Приложение 
№13

14  ОАО «Региональные 
электрические сети»

 «комплектная трансформаторная подстан-
ция наружной установки» по адресу: ул. Яго-
динская  в Ленинском районе

Приложение 
№14

15  ОАО «Региональные 
электрические сети»

 «комплектная трансформаторная подстан-
ция наружной установки » по адресу: ул. Яго-
динская  в Ленинском районе

Приложение 
№15

16  ОАО «Вымпел-Комму-
никации»

 «опора базовой станции автоматической 
телефонной связи» по адресу: ул. Владимира 
Высоцкого  в Октябрьском районе

Приложение 
№16

17  ОАО «РЭС»  «комплектная трансформаторная под-
станция наружной установки » по адресу: 
ул. Ключ-Камышенское Плато  в Октябрь-
ском районе

Приложение 
№17

18  ООО «ЭЦ Олимп»  «контрольно-пропускной пункт» по адресу: 
ул. Сакко и Ванцетти  в Октябрьском районе

Приложение 
№18

19   ООО «ТехСтрой»  «подземная автостоянка» по адресу: 
ул. Шевченко  в Октябрьском районе

Приложение 
№19

Начальник управления    И. И. Лукьяненко



33

ИЗВЕЩЕНИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗЕМЕЛЬНЫХ 

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

Извещение
Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска извещает о результатах проведения конкурса по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка для целей, не 

связанных со строительством

Наименова-
ние органа, 
принявшего 
решение о 
проведении 
конкурса

Наименование 
организатора 
конкурса

Предмет кон-
курса

Дата прове-
дения кон-
курса

Результа-
ты кон-
курса

Местоположе-
ние, площадь и 
кадастровый но-
мер земельного 

участка

Мэрия горо-
да Новоси-
бирска

Комиссия по 
вопросам пре-
доставления 

земельных учас-
тков для целей, 
не связанных 
со строитель-
ством, на тер-
ритории города 
Новосибирска, 
утвержденная 
постановлением 
мэрии города 
Новосибирска 
от 23.04.2012 

№ 3908

Право на заклю-
чение договора 
аренды земель-
ного участка 
для целей, не 
связанных со 
строительством 

14.11.2013 Конкурс 
не состо-
ялся

ул. Гоголя в Цен-
тральном районе 
Площадь – 2772 

кв.м. 
КН: 

54:35:101115:42

Начальник департамента земельных 
и имущественных отношений мэрии 
города Новосибирска, председатель комиссии 
по вопросам предоставления земельных участков
для целей, не связанных со строительством, 
на территории города Новосибирска  Г. Н. Капустина



34

РАЗНОЕ
Изменения в Общий и Запасной  списки кандидатов в присяжные 
заседатели Новосибирского областного суда для обеспечения деятельности 
Новосибирского областного суда по отправлению правосудия, с участием 
присяжных заседателей в 2013-2016

1. Включить в Общий список кандидатов в присяжные заседатели Новосибирс-
кого областного суда на 2013-2016 годы следующих граждан: 

1) Аблаеву Регину Николаевну
2) Акципетрову Наталью Юрьевну
3) Александрову Надежду Владимировну
4) Амбросенко Ирину Павловну
5) Андросенко Жанну Александрову
6) Аношкина Евгения Борисовича
7) Антона Евгения Георгиевича
8) Апарина Юрия Михайловича
9) Аравину Александру Митрофановну
10) Афанасьева Андрея Вячеславовича
11) Афанасьеву Елену Николаевну
12) Ахременко Юрия Владимировича
13) Бабко Ирину Анатольевну
14) Бабышкину Раису Прокопьевну
15) Бархатову Ольгу Александровну
16) Белецкого Алексея Брониславовича
17) Белову Светлану Васильевну
18) Бертенева Игоря Святославовича
19) Бессонову Елену Сергеевну
20) Богатченко Олесю Юрьевну
21) Богданова Павла Вениаминовича
22) Боголюбова Андрея Андреевича
23) Богуславскую Александру Евгеньевну
24) Боксгорн Веру Борисовну
25) Бондаренко Анастасию Викторовну
26) Бочкареву Нину Александровну
27) Булкина Дмитрия Николаевича
28) Ваккер Юлию Владимировну 
29) Вакула Марину Евгеньевну
30) Валова Алексея Владимировича
31) Васильева Алексея Владимировича
32) Власову Тамару Викторовну
33) Волкова Антона Александровича



35

34) Волохова Михаила Владимировича
35) Ворническо Наталью Ивановну
36) Ворожцову Татьяну Алексеевну
37) Воронцова Евгения Васильевича
38) Ганиева Нуриддина Имомидиновича 
39) Гарденина Павла Константиновича
40) Глущенко Юлию Александровну
41) Голикову Наталью Владимировну
42) Голоскову Зою Борисовну
43) Голуб Юлию Игоревну
44) Гончаренко Игоря Анатольевича
45) Горбачева Глеба Викторовича
46) Горбачеву Алину Владимировну
47) Горленко Ларису Александровну
48) Горобца Сергея Николаевича
49) Грамотеева Юрия Семеновича
50) Гребенкина Андрея Леонидовича
51) Гречухину Любовь Викторовну
52) Грицененко Алексея Александровича
53) Громыко Тамару Михайловну
54) Грязнова Александра Петровича
55) Губарь Нину Алексеевну
56) Губина Александра Владимировича
57) Гусакову Анастасию Олеговну
58) Гусеву Любовь Петровну
59) Гущина Николая Алексеевича
60) Дадочкину Ирину Геннадьевну
61) Данилова Василия Юрьевича
62) Данилову Ольгу Петровну
63) Деревягину Тамару Андреевну
64) Дерябо Светлану Владимировну
65) Дмитриева Владимира Ивановича
66) Долматова Андрея Владимировича
67) Дорошенко Елену Анатольевну
68) Дьячка Михаила Тимофеевича
69) Егорову Ольгу Петровну
70) Жигунову Наталью Игоревну 
71) Жирову Елену Евгеньевну
72) Звереву Светлану Александровну
73) Зеленкову Наталью Юрьевну
74) Зубарева Евгения Александровича
75) Зуеву Тамару Николаевну
76) Иванова Дмитрия Анатольевича



36

77) Иванову Наталью Александровну
78) Иванькина Юрия Владимировича
79) Игнатюгина Валерия Юрьевича
80) Иншакову Ольгу Емельяновну
81) Исаеву Нину Александровну
82) Истомина Василия Геннадьевича
83) Кайгородову Любовь Михайловну
84) Калачикова Евгения Аристарховича
85) Калашникова Владимира Михайловича
86) Кареву Дарью Валерьевну
87) Карпеева Ивана Николаевича
88) Карписонову Тамару Михайловну
89) Карпову Ольгу Валентиновну
90) Качкина Константина Вячеславовича
91) Кашаеву Ольгу Анатольевну
92) Кириченко Галину Николаевну
93) Кистанову Аллу Владимировну
94) Кобылинскую Олесю Ивановну
95) Коведяеву Наталью Николаевну
96) Ковидяеву Диану Викторовну
97) Козлова Юрия Павловича
98) Коломойченко Юлию Юрьевну
99) Колчук Наталью Сергеевну
100) Кондрахину Юлию Олеговну
101) Конева Константина Юрьевича
102) Коновалову Ирину Николаевну
103) Коньшина Петра Федоровича
104) Копылова Александра Владимировича
105) Королеву Оксану Геннадьевну
106) Коротких Ирину Валерьевну
107) Косенкову Ольгу Сергеевну
108) Косова Виктора Николаевича
109) Костылева Александра Ивановича
110) Котыхову Ирину Юрьевну
111)  Кочеткова Виталия Геннадьевича
112) Кравченко Анжелику Николаевну
113) Красносельскую Инну Викторовну
114) Крюкову Оксану Владимировну
115) Крючкова Юрия Сергеевича
116) Кужутова Евгения Евгеньевича
117) Кузнецова Руслана Владимировича
118) Кузнецову Анну Юрьевну
119) Кузнецову Ларису Васильевну



37

120) Кузнецову Марию Сергеевну
121) Кузнецову Людмилу Дмитриевну
122) Кулынченко Галину Елисеевну
123) Кусакину Елену Николаевну
124) Ладилова Александра Николаевича
125) Лаксаева Ивана Андреевича
126) Лаптенкову Елену Вячеславовну
127) Латорцева Ивана Витальевича
128) Левитину Ольгу Борисовну
129) Легчаева Владимира Емельяновича
130) Лежнина Андрея Васильевича
131) Лимарчук Любовь Анатольевну
132) Литвинову Ирину Александровну
133) Лобашкина Евгения Васильевича
134) Ловицкую Наталью Владимировну
135) Лукьянову Наталью Игоревну
136) Лукьянову Елену Анатольевну
137) Лысикова Артема Александровича
138) Мазенина Александра Львовича
139) Макарову Любовь Михайловну
140) Максимову Наталью Васильевну
141) Малунову Татьяну Анатольевну
142) Мамаеву Ларису Владимировну
143) Марышева Евгения Степановича
144) Матвеева Виктора Юрьевича
145) Махову Елену Михайловну
146) Медведева Сергея Николаевича
147) Мельникову Ксению Анатольевну
148) Мельникову Наталию Григорьевну
149) Меркулова Сергея Юрьевича
150) Меркулова Александра Николаевича
151) Мжельскую Елену Борисовну
152) Миллер Людмилу Васильевну
153) Михееву Лидию Александровну
154) Мордух Веру Владимировну
155) Морозова Сергея Павловича
156) Мостовую Наталью Сергеевну
157) Муханова Дмитрия Анатольевича
158) Назарову Ирину Александровну
159) Насонова Ивана Владимировича/
160) Неборак Ларису Михайловну
161) Незымаева Евгения Анатольевича
162) Некрасову Наталью Альбертовну



38

163) Некрасову Антонину Николаевну
164) Никитину Светлану Алексеевну
165) Новикова Алексея Викторовича
166) Омелаенко Юлию Андреевну
167) Оплачко Елену Вячеславовну
168) Орла Геннадия Борисовича
169) Охотину Наталью Михайловну
170) Ощепкину Ирину Александровну
171) Павлюченко Людмилу Александровну
172) Панову Анну Ивановну
173) Панову Татьяну Валерьевну
174) Парканову Ирину Николаевну
175) Патапову Елену Анатольевну
176) Патрину Светлану Владимировну
177) Патрушеву Татьяну Юрьевну
178) Пахомова Александра Сергеевича
179) Пенкину Татьяну Владимировну
180) Переверзину Ольгу Викторовну
181) Питеримову Наталью Николаевну
182) Пищика Вячеслава Александровича
183) Платонову Елену Аркадьевну
184) Плахтиенко Владислава Владиславовича
185) Поверину Ольгу Анатольевну
186) Позднякову Наталью Анатольевну
187) Познекова Сергея Николаевича
188) Поливанова Виктора Николаевича
189) Поломошнова Евгения Владимировича
190) Полукошко Александра Романовича
191) Полякову Оксану Сергеевну
192) Потылицина Владимира Александровича
193) Прыгунову Софью Владимировну
194) Пунёву Ирину Николаевну
195) Разумову Ольгу Владимировну
196) Ракову Надежду Геннадьевну
197) Ребенкову Наталью Григорьевну
198) Ритерман Наталью Викторовну
199) Рогулина Сергея Павловича
200) Романенко Надежду Анатольевну
201) Романову Любовь Григорьевну
202) Рубана Константина Юрьевича
203) Рудаса Олега Викторовича
204) Рябчикову Юлию Александровну
205) Савину Юлию Валерьевну



39

206) Савицина Игоря Леонидовича
207) Савкову Марину Владимировну
208) Садохину Татьяну Анатольевну
209) Самойлову Альбину Сергеевну
210) Сафронову Раису Владимировну
211) Седову Светлану Борисовну
212) Семченко Наталью Юрьевну
213) Скорую Наталью Николаевну
214) Слесаря Сергея Владимировича
215) Смирнова Сергея Демьяновича
216) Снегурова Владимира Ивановича
217) Соловьеву Екатерину Борисовну
218) Становича Максима Сергеевича
219) Стасюк Любовь Васильевну
220) Столбова Максима Валерьевича
221) Сугакова Виталия Константиновича
222) Судоплатову Наталью Владимировну
223) Сухову Надежду Павловну
224) Съедину Елену Георгиевну
225) Сыздыкова Абая Калиевича
226) Тарасенко Дениса Евгеньевича
227) Тарасова Сергея Сергеевича
228) Тарасову Елену Васильевну
229) Таюрскую Ирину Анатольевну
230) Терещенко Инну Владимировну
231) Тестову Татьяну Ивановну
232) Тимошенко Надежду Васильевну
233) Тиндентникову Елену Геннадьевну
234) Тиунову Людмилу Гавриловну
235) Токарева Игоря Вадимовича
236) Толстикова Алексея Николаевича
237) Тришкина Владислава Владимировича
238) Трубехину Анну Александровну
239) Трусову Нину Вениаминовну
240) Тупикова Евгения Анатольевича
241) Тупицину Наталью Викторовну
242) Тышко Андрея Петровича
243) Учаеву Елену Леонидовну
244) Учушкину Ларису Михайловну
245) Федорову Людмилу Анатольевну
246) Федоровых Александра Петровича
247) Харисову Светлану Александровну
248) Харитонову Веру Георгиевну



40

249) Хлевную Дину Викторовну
250) Хомченко Николая Дмитриевича
251) Храпко Татьяну Александровну
252) Хугашвили Ирину Геннадьевну
253) Цеповяз Елену Борисовну
254) Цимбал Юлию Николаевну
255) Чапского Николая Григорьевича
256) Чарказяна Розмика Усуфовича
257) Чернышевскую Ирину Петровну
258) Чигина Андрея Викторовича
259) Чигринь Марину Александровну
260) Чумакову Елену Витальевну
261) Чуприну Марину Михайловну
262) Чупятова Евгения Дмитриевича
263) Шамову Елену Борисовну
264) Шацкого Леонида Дмитриевича
265) Шварцберга Владимира Марковича
266) Шевчук Татьяну Валерьевну
267) Шеня Юрия Владиславовича
268) Шерстюка Василия Николаевича
269) Шешокина Андрея Михайловича
270) Шипилова Евгения Сергеевича
271) Шипилову Татьяну Валентиновну
272) Шкабой Ольгу Дмитриевну
273) Шунк Юлию Анатольевну
274) Яковенко Татьяну Дмитриевну

2. Включить в Запасной список кандидатов в присяжные заседатели Новосибирского 
областного суда на 2013-2016 годы следующих граждан:

1) Агурьянова Юрия Николаевича
2) Акулова Павла Викторовича
3) Байгазина Руслана Файзулловича
4) Гатаулина Рашида Рустамовича
5) Манакова Александра Александровича
6) Машарскую Нину Вениаминовну
7) Скоробогатову Зою Михайловну 
8) Щукину Тамару Федоровну
9) Яровенко Татьяну Владимировну



41

Почётными грамотами мэрии города Новосибирска награждены:

Коллектив муниципального бюджетного учреждения культуры города Но-
восибирска «Культурно-досуговый центр им. К. С. Станиславского» (дирек-
тор Запрягаева Елена Александровна), за большой вклад в разработку и внедрение 
культурных и социальных проектов на территории города Новосибирска, высо-
кий профессионализм и в связи с 50-летием со дня образования Дворца культуры 
«Металлург». 

Коллектив общества с ограниченной ответственностью «Квадратный метр» 
(директор Рева Дмитрий Николаевич), за большой вклад в строительство и сдачу в 
эксплуатацию здания детского спортивного центра по ул. Кропоткина в Заельцов-
ском районе;

Добрынина Михаила Сергеевича, директора общества с ограниченной ответс-
твенностью «Салинг», за большой вклад в строительство и сдачу в эксплуатацию 
здания детского спортивного центра по ул. Кропоткина в Заельцовском районе;

Кулинича Константина Яковлевича, главного инженера общества с ограни-
ченной ответственностью «Квадратный метр», за большой вклад в строительство 
и сдачу в эксплуатацию здания детского спортивного центра по ул. Кропоткина в 
Заельцовском районе.

Коллектив муниципального бюджетного учреждения культуры города Но-
восибирска «Дом культуры «Точмашевец» (директор Суворова Светлана Вла-
димировна), за большой вклад в развитие культуры, высокий профессионализм и в 
связи с 70-летием со дня основания учреждения. 

Фролову Елену Валериановну, доцента кафедры русского языка, за многолет-
ний добросовестный труд, большой вклад в подготовку высококвалифицирован-
ных специалистов и в связи с 30-летием со дня основания кафедры русского языка 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высше-
го профессионального образования «Новосибирский государственный архитектур-
но-строительный университет (Сибстрин)».

Группы компаний «Роснефтегазстрой», за большой вклад в  развитие стро-
ительной отрасли города Новосибирска и в связи с 10-летием со дня основания 
Коллектив предприятия.

Разумкова Александра Александровича, главного специалиста-эксперта отде-
ла организационной, правовой работы и кадров Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуника-
ций по Сибирскому федеральному округу, за многолетний добросовестный труд, 



42

высокий профессионализм и в связи с  20-летием со дня образования надзорных 
органов в сфере связи;

Шешукова Игоря Васильевича, ведущего специалиста-эксперта отдела надзо-
ра в сфере использования радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Сибирскому федеральному округу, за мно-
голетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 20-летием 
со дня образования надзорных органов в сфере связи.

Богатыреву Александру Владимировну, ассистента кафедры педиатрии ле-
чебного факультета, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в подго-
товку высококвалифицированных медицинских кадров и в связи с празднованием 
дня Новосибирского государственного медицинского университета;

Киселеву Татьяну Вячеславовну, профессора кафедры акушерства и гинеколо-
гии педиатрического факультета, за многолетний добросовестный труд, большой 
вклад в подготовку высококвалифицированных медицинских кадров и в связи с 
празднованием дня Новосибирского государственного медицинского университет;

Цыганкову Оксану Васильевну, доцента кафедры неотложной терапии с эндок-
ринологией и профпатологией факультета повышения квалификации и професси-
ональной переподготовки врачей, за многолетний добросовестный труд, большой 
вклад в подготовку высококвалифицированных медицинских кадров и в связи с 
празднованием дня Новосибирского государственного медицинского университет.



43

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 1

Постановления 2

Об утверждении состава административной комиссии города Новоси-
бирска, административных комиссий Дзержинского, Первомайского 
районов, Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 
Центральному районам города Новосибирска 2

О внесении изменений в Положение о конкурсе на лучшие организа-
ции (предприятия) торговли, общественного питания, бытового обслу-
живания населения, утвержденное постановлением мэрии города Ново-
сибирска от 26.04.2013 № 4151 8

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению мэрии города 
Новосибирска от 06.02.2013 № 970 «Об организации проведения обще-
городских ярмарок на территории города Новосибирска, ярмарок и рас-
ширенных продаж на территории районов города Новосибирска в 2013 
году» 10

О внесении изменений в состав комиссии по приватизации 12

Об утверждении состава Совета по поддержке и развитию доброволь-
ческого движения 13

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным ка-
зенным образовательным учреждением города Новосибирска «Про-
гимназия № 1» 17

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным ка-
зенным образовательным учреждением города Новосибирска «Прогим-
назия № 1» 19

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением города Новосибирска Центром психолого-пе-
дагогической помощи молодежи «Радуга» 21

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным ка-
зенным учреждением города  Новосибирска «Дорожно-эксплуатацион-
ное учреждение № 3» 23



44

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным ка-
зенным учреждением города  Новосибирска «Дорожно-эксплуатацион-
ное учреждение № 5» 25

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением города Новосибирска «Банное хозяйство 
«Сибирячка» 27

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением города Новосибирска «Эко-
номический лицей» 28

Об установлении тарифа на услугу, оказываемую муниципальным бюд-
жетным учреждением города Новосибирска «Новосибирская городская 
служба парковки» 29

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 30

Протоколы главного управления архитектуры и градостроительства
мэрии города Новосибирска 31

Извещения департамента земельных и имущественных отношений 33

Разное 34



45

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72



46

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181



47

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а



48

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Нешумов С.И. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 93. 19.11.2013 г. Заказ № 423. Тираж 1000 экз.



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67


